シ ニ ア 大 学  第 13期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

(平 成 28年 度  第 10回 )

日 時 場 所

平成 29年 1月 4日 (水)13:00～ 14:35 のびのびプラザ 3階講座室

出席者

班長、副班長、クラブ代表者 19

欠席者

10 名 )

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

別紙第 1: 「平成 29年度大宮協議会事業計画・案」・・・・ 各理事に配布

別紙第 2: 「シニア大学大宮校第 13期校友会費徴収袋」・・・各班長に配布

1 連合会関係

(1)さ いたま市主催「シニアの社会参加イベン ト」について

11月 9日 浦和パルコ10階 多目的ホールで実施 した。         1
400名 収容に対 して「コンサー ト255名」「講演会 275名 」「歌謡バラエテ

ィ200名」で、一般入場者は 50名程度 と少なかつた。

今回は、さいたま市長の選挙公約として実施 したが、 29年度は計画にない。

(2)歌舞伎観賞について

観賞者は、 12月 12日  75名 ・ 12月 15日  26名  合許 101名であっ

た。                  三                   、
卜
 ヽ ■

(3)連合会文化祭について

ア 文  化  祭   2月 17日 ～ 21日  但 し20日 は休館 日

イ 芸能発表会   2月 19日  10:00

-1-

オ

ウ 場   所  さいたま市文化センター  (南浦和)

観客の動員について

芸能発表会の手伝いとして 1名 の動員要請があり、須部 3班長が舞台担当。

会場が大きいため、大宮校全体で 120名の動員の割当てがあり、各期 6名以上の

割当があつた。

13期では、各班 1名 の選出を理事会において決定したが、次の班が積極的に申し

出があつた。

2班 1名 (林会長)・ 6班 2名 (高瀬班長・岡部副会長)・ 8班 2名 (宍戸 8班長・

山田8班副班長)010班 1名 (橋本 10班長)の 6名 が観客として参加 されます。

なお、校友会会員の皆様も是非参加 して頂きます様、お願い致します。

さいたマーチについて

(ア)実 施 日  3月 25日 (土 )

(イ )担 当 校  大宮協議会

(ウ )参加申込   2月 1日 実施の校友会理事会時に各班参加者名簿と参加費

1300円 を提出されたい。

(工 )そ の 他  当日の受付は、シニア連合会テン トだが混雑が見込まれる。

第 3公園で 「しらこばと音楽団」の伴奏による合唱で他の協議会

との交流を行 う。

(1)演芸発表会について

10月 20日 実施 し、全会員から@100円 徴収と協賛広告中止による経費減の結

果、出演料の一部 (団体 1, 500円 、グループ 1, Ooo円 、個人 500
円返金。 (13期 は、林会長が受領 し石田会計担当に渡 した。)

(2)ウォーキング大会について         ´

11月 20日  134名 (欠席者  17名 )が参加 し実施 した。

参加者全員に 100円返金 した。              _
(13期で 1名  欠席者がいたが、参加費 300円 のうち保険金 2 0円 を差引き

280円 を林会長が預っているので申出て項き受領 して下さい。)

(3)ボーリング大会について

12月 14日 浦和スプリングレーンズで 51名参加 し実施 した。

(欠席者  3名 )

-2-

(4)大宮協議会広報部勉強会の実施について

ア HP勉 強会を 11月 から11～ 15期各 2名の広報委員が参加 しスター トし

た。 (初代会長は、 11期高橋さん)

イ 大宮校HPの積極活用 。更新も大事だが、紙 (会報)活用の必要性も考えて

広報部とした。

(当研究会には、高瀬さんが参カロしたが、テクニカル面に走 り、運用面につ

いては今後どうするか等の検討はなされなかったとの感想であった。)

(29年度は、 13期が担当たなる^)

(5)シルバー作品展について

ア さいたま市高齢福祉課主催で 12月 7～ 8日 の間、プラザノース 2階で開催

された。

イ 出展数は、481点 で 80歳代以上の出展も多かった。

ウ 13期 からは、 1班から2名が 12月 8日 AM09:00～ 13:00の
間́、 2名支援 した。

(1)第 4回学習会「岩槻歴史探訪」について

ア 2月 15日 (水)史跡めぐリクラブとタイアップして実施する。

イ  1月 4日 現在の参加予定者  (概数 31名 )

lFJ1 1名、 2班  5名、 3班  3名 、 4班  4名 、 5班  4名
6班  3名、 7班 未定、 8FJ1 6名 、 9班  5名  10班 未定

ウ 細部については、13期HPを閲覧されたい。

(2)29年 度校友会定期総会及び懇親会の実施について

ア 実施 日時 29年 3月 22日 (水)11:30～
イ 場  所 徳樹庵 (予定)

ウ 会  費 4, 000円 (内 校友会から100
今回は、料理を主として、乾杯用の 1

それ以外の飲物は、個人払いとする。

工 幹  事 橋本10班長   =

0円補助 )

ドリンクのみ用意 し、

(飲み放題 とはしない。)

(3)29年 度 校友会会員名簿及び校友会費の納入について

3月 1日 実施の理事会時に報告及び会費の納入をされたい。

-3-

(4)13期  29年 度事業計画 (案 )の提出について

ア 提出者 各 班

イ 提出日 2月 15日 (水)ま でに

(5)ク ラブ・ 同好会の活動状況について

ヽ 、

クラブ 。同好会名 況状動活

グラン ドゴルフ練習会

(部長 高瀬 誠二)

3月 に 1回位の実施を計画したい。

麻 雀 ク ラ ブ

(部長 林  幹夫)

1月 16日 (月 )10:00か ら七里健康麻雀クラブ

で実施 します。会員の方々の多数の参加を希望します。

会費 終日1, 000円
交通機関は、東武アーバンパークライン (1日 東武野田線)

ハイキングクラブ

(部長 篠崎 正明)

1 12月 14日 (水)「物見山及び笛吹峠」を予定し

ていたが、天候不順のため延期 した。

2 1月 18日 (水)12月 延期した「物見山及び笛吹

峠」を催行

参加希望者は、09:00川 越線 21番ホーム

川越方面よりに集合されたい。

帰官後、新年会の実施を予定している。

花 散 策 ク ラ ブ

(部長 石田 和子)

1 1月 11日 (水)新年会を予定。

2 3月 29日 (水)「相模原かたくりの里」散策を実

施。

史 跡 め ぐ リク ラ ブ

(部長 本り|1 大介)

1 11月 21日 (水)「新撰組のふるさと巡 り」を実、

施 した。

2 1月 18日 (水)新年会を「具」で実施 しあわせて

29年度の活動計画を話 し合 う。

3 3月 「高尾山の桜観賞」 (部長私案)

4 4月 「油 壺」 (部長私案)

パ ソ コ ン ク ラ ブ

(部長 荒り|| 二郎)

1 12月 14・ 21日|「年賀状・箸入れ」の作成。

2 1月 18日 (オ013:15～      、

1月 25日 (水)1'1:15～ 実施

-4-

クラブ・同好会名 活 動 状 況

民 謡 同 好 会

(部長 岡部 レイ子)

1 12月 12日 (月 )手芸講座を 13:00～ 17:00
の間、 9名参加 して 「携帯用スフラップ」を作成 し

た。

2 1月 13日 (木)12:30～ 15:00、の間、のびの

びプラザ 3階講座室で実施。

「長いス トラップ」を作成。

男性の方も是非参加 して下さい。

4月 から民謡活動を実施する予定。

ゴ ル フ ク ラ ブ

(部長 横田 保男)

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

(部長 勅使河原英男)

部長欠席のため報告なし

報 告 等 事 項 報 告 日 時 報告責任者

第 4回学習会「岩槻市歴史探訪」

参加者の確定数

2月 1日 (水)の理事会時

I」I 長29年度 13期 事業計画 (案 ) 2月 15日 (水)ま でに

29年度校友会会員及び年会費

の納入

3月 1日 (水)の理事会時

29年度 クラブの活動計画 2月 15日 (水)ま でに ク ラ ブ 部 長

さいたマ~チ参加者確定数及び

参力日費

2月 1日 (水)の理事会時 班 長

(6)報告等依頼事項

次回 第 11回理事会は2月 1日 (水)13:00～

のびのびプラザ 3階講座室で実施
｀

(書記 総務担当
｀

須部 )

-5-